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KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfagésuar nga GENTIANA QELA, Zyrtar 1 Prokurimit { me tutje
“Punédhénes™)

"PROTEC" SH.P.K., Rr.Shuaip Spahiu Nr.39, Prizren” perfagésuar nga: GENC HOXHA , (mé tutje
“Kontraktues”)

Nenil Lénda

Lénda e kontratés do té jeté: nga Furnizuesi, i furnizimeve ne vijim: Invertarizimi i Arkivit dhe Qendres se
Kultures

2.1 Afat kohor pér dorezim do té jeté: 3 DITE nga koha e léshimit te urdheér blerjes nga ana e Autonitetit Kontmktues.
2.2 Vendi 1 dorezimit té furnizimit do té jeté: Invertarizimi i Arkivit dhe Qendres se Kultures
Neni3  Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t€ dorézoj€ njé certfikaté t¢ origjinés s¢ furnizimeve, meé sc voni atechere kur e kerkon pranimin ¢
g] ) p
perkohshém te furnizimeve. Mosveprimi sipas kéti) kushd mund té ket si rezultar nderprerjen e kontrates.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total I furnizimeve duhet té jeté: 9,976.00 €€ (Neatémijé e Nentéqinde e Sheatedhjet e Gjashté  euro )
4.3 Ai duhet & jeté 1 preré dhe 1€ mos i nénshtroher ndryshimeve.
[Nése disa artikuj ju nénshtrohen ndryshimeve]
[Cmimet ¢ artkuojve qé jané subjekt t& rregullimit té cmimit jané subjekt i rregullimeve né vijim
4.4 Pagesat do t€ béhen né pajum me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t¢é Veganta té kontratés.

Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontrates
5.1  Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;

)] Kushiet ¢ Veganta té Konuwatds;
{c) Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés;



(d) lendert 1 Furnizuesit, duke pertshire cdhe dpecitikumet 1eknike;

(e) Oferta financiare;
5.2 Dokumentet e ndryshme qé e perbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojne njéra tjetrén; dhe ne raste t¢ paqartesisé
ose divergjences, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit té pérparésise ne te cilin jané dhené mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Te gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me kéte Kontrate ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ane
dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numnn e saj te identifikimit dhe duhet té dérgohen
me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.

6.2 Neése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété ne komunikaten e j. Sa
heré qe ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, derguesi duhet t¢ kérkojé vértetim té pranimit té
komunikatés sé tj. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marr€ te gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimir t& ij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njofumi, pelqimt, miraumi, certifikate, ose vendimu, perveg nese
specifikohet ndryshe né njoftimin ¢ ull¢, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né forme té shkruar dhe fjalée

"njoftoj", "vértetoj€", "miratoj” ose"vendose "do té shenohen né perputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim,
certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshié e pérgatitur né gjuhén shqipe né wi origjinale, dy prej te cilave jané pér Autontetin Kontraktues dhe
nje ongjinale pér Furnizuesin.
KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 611-24-7485-1-3-6

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shté shénuar
né formularin e kontratés 1€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t€ mira materiale q& kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, 1éndit ¢ para, makinerité dhe pajisjet, objekiet né formé 1€ ngurté 1€ léngshme ose €& gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do té thoté organizata e bletjes sé mallrave, si¢ éshté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat e Tenderit.

1.4 "Furnizues” do t¢ thot¢ njé person fizik ose juridik qé éshté palé e kiésaj kontrate dhe sipas dispozitave té kisaj kontrate
furnizon mallra qé jané objekt i kiésaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do 1& thoté nénshkruesit e kontraids,

1.6 “Inkotermet” do & thoté termat ndérkombétare treglare q& pérbéjné rregullat ¢ interpretimit € termave tregtare qé
pércaktejné ményrién, kostot dhe rreziget g lidhen me transferimin ¢ produkieve nga furnizuesi tek autoriteti kontrakiues,

1.7 “Furnizim” do (& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj té specifikuar né kontraté, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrién ¢ pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do (& thoté ¢gmimi qé& i paguhet fumnizuesit sig specifikohet né formularin e kontratiéls, né pérputhje me
shtesa (€ tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund 1é bithet né bazé 1€ kontraités.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do & thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i pjesive
rezervé gé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime té ngjashme né lidhje me furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK” do & thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontraiés.
1.11 “KVK?” do té thoté Kushtet ¢ Veganta 1é Konltratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakiésojnt cili éshig ligji q i pércakton t& gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Translerimi

3.1 Transferimi do (& jeté valid vetém niése ka marréveshje t& shkruar pérmes 1€ cilés Furnizuesi ¢ transferon kontratén ¢ vet ose2



nje pjese te saj le nje pale e trete.

3.2 Fumizuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé &
saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1€ bankieréve (& Fumnizuesit, 1€ shumave gé duhet (& paguhen ose gé do 1€ béhen
borxh sipas kontratés; ase

b) né rast t& dhénies s t& drejtés s€ Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér 1
detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Funizuesil.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizvesin nga obligimet e veta
pér pjesén e kontratés gé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén gé nuk €shié& bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave (& kontratés duhet 1€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontraits pérveg
né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani (€ sigurimit ose institucion jetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkonirata éshié valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé pjese té
kontratés si tij njé pale 1€ treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do (& niénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t€ ditura Autoritetit kontraktues me
rastin ¢ dorézimil te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj
me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Fumizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga
marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohel autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me
shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakluesve, megjithaié mund & siguroj, ku ¢
konsideroné si 1€ nevojshme, pagesat direkie pér nénkontraktoréi.

4.4 Fumizuesi ¢éshié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 1€ vet si dhe 1€ agjentéve ose i
punésuarve, nié 1& njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Furnizuesit, agjentéve (€ tij ose punétoréve (€ tij.
Aprovimi i nénkontraktimit 1€ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e

liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marrié ndonjé obligim 1¢é vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhié qé e tejkalon alié € perindhés sé
garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me fumizimet g€ i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet gé, né cfarédo
momenti pas skadimit & periudhis s¢é garancisé, Ui transferojé menjéheri te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime €
Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve (& tilla pér koh&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 DhéEnia e dokumenteve

5.1 Nése éshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Furnizuesit pa
pagesé atéheré kur éshté e nevojshme, njé kopje 1€ skicave (& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje € specifikimeve
dhe dokumenteve tjera té kontratés. Furnizuesi mund 1€ blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenieve tjera,
né rast se ato mund & gjenden. Pas l&shimit 1 certifikatéis sé garancisé, ose pas pranimit final 1€ saj, Furnizuesi i kthen autoritetit
kontraktues 1€ giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera 1€ kontratés.

5.2 Pérveg nése 8shié e nevojshme pér qéllime ¢ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep autoriteti
kontrakiues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak (€ autoritetit
kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Fumizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet qé jané 1&é nevojshme pér ekzekutim 1€ miré 1€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt &
saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund 1€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe informatave
mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves té cilat mund & ndikojné te furnizuesi gjaté realizimit &
obligimeve 1€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me shpenzime 1€
Furnizuesit.

6.2 Nése éshié e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér (& dhiénat mbi furnizimet ashtu qé
Autoriteti kontraktues té mund & marré lejet e kégrkuara ose ficencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé q& 1& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t€ arsyeshme,
duke marré parasysh datat ¢ realizimit 1€ Kontratés.



Neni / Ubhgimet e pergjithsnme te Furnmizuesit

7.1 Furnizuesi duhet 1a realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeliésiné e duhur duke pérfshirg, aty ku éshté specifikuar, dizajnin,
prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen e punéve 1 tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Fumizuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative gé i Jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratéss, ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje & kontratés,
do 1a njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyel ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit 12 urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit
administrativ nuk do té pezullohet per shkak 1 ktij njoftimi.

7.3 Fumizuesi duhet Ui respektojé dhe 1@ veprojié sipas 1€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikién e Kosovés dhe do 1é sigurojé qé
personeli i tij, (& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré 1 tij gjithashtu Ui respekiojné dhe 1€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojié 1¢ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet
kur kjo éshig ¢ nevojshme pér qllime t€ ekzekutimit 1 kontratés, ai nok do 1@ publikojé ose shpalosé asnji detaj 1& kontratés pa pajtim paraprak
me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nitse Furnizuesi éshié grup, pérbérja e grupit nuk do 1@ ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkdim té Autoritetit kontrakiues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do 1¢ paraqesé njé certifikaté zyrtare té prejardhjes né momentin e pranimit t¢ pérkohshém. Niése ky obligim nuk plotésohet, kjo
do 1€ gojié né ndérprerje (& kontraiés, me paralajmérim zyriar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim @ plotg dhe 1& mire
¢ kontratés. Shuma e sigurisé do 1€ saktésohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa € Autoritetit kontrakives pér ¢farédo
humbjeje qé éshiié pasojié ¢ mosekzekutimit té ploté dhe t& duhur (& obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit 18 kontratés do 1 jeté nié formén ¢ dhiéné nit piesén IV 1 kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese & specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do (€ léshohet brenda 30 ditésh nga léshimi
certifikatiés se perkohshme (¢ pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ fumizuara sipas kontratés duhet te jene te siguriara plotésisht me njé valute lirisht te konveriueshme kundér humbjes ose
démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transpontoj. ruaj dhe shpémndaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Fumizuesit sipas Nenit 10.1, Fumizuesi do @ mbajé pérgjegjisi 1€ ploté, dhe do ta sigurojé
Auloritetin kontraktues nga t# gjitha ankesat nga palét e treta pér dém nda) pronés ose léndime personale q¢ shkaktohen nga ekzekutimi i
kontratés nga ana e Furnizuesit, niénkontrakiuesve dhe punétoriéve 1 tyre,

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nese kitrkohet né KVK. Fumizuesi do t¢ dorézojis njé program 1€ realizimit ¢ kontratés qé do té aprovohet nga autoritetj kontraktues. Ky
program do 1& pérmbajé sé paku kéto:

i) rendin sipas & cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin, dorézimin né vend (&
pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin: dhe

i) t€ dheéna dhe informata & tjera 1€ cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues,

1E.2 KVK do 1¥ sakigsojné limitin kohor brenda & cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pEr aprovim autoriteti kontrakiues dhe afatin e
fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas
kontratis.

11.3 Nitse Autoriteti Kontraktves nuk arrin te njofioj veadimin e iij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve te pérmendura ne
kontrate programi i tille § realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne qofte se nuk ka afat te caktuar, ato do te
konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjié ndryshim material né program nuk mund 1& behet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése progresi i realizimit 18
kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktwes mund ta udhézojé Fumizuesin qé ta ripunojé programin dhe 1a dorézojé programin e
ripunuar pér aprovim te ai.

1.5 Para pranimit 1& pérkohshém t& fumizimeve, Furnizuesi duhet 1@ furnizoj me manualet e funksionimit dhe mirémbajtjes sé bashky me
vizatime, 1 cilat do 1E jené né detaje té tilla gé do t& mundésoj Autoritetit Kontrakiues operinin, mirémbajtjen, fregullimin dhe ripatimin ¢ 1@
gjitha pjeséve 1& fumizimeve. Pérveg niése #shté pércakiuar ndryshe né KVK, manualet dhe vizatimet do 1@ Jjené né gjuhién e kontratés dhe nié
forma dhe numrat té tilla té deklaruara né kontraté. Furnizimet nuk do té konsiderohen (& pérfunduara me géllim t& pranimit (& pérkohshém deri
sa manualet dhe vizatime e tilla jané furizoar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshirvar dispozitave (& tjera @ pércakivam né KVK. Fumnizuesi do té Jeté plotésisht pérgjegjés pér pagesén e 1§ gjitha4



laKsave, Qeryrimeve te puies, [Ksat ¢ 1ICencave, 1anial 00Zanore ane 1aKksat era (e Ingin apo IMpononen 0en ne GOreZimin € mMaurave (e
kontraktuara né vendin e doriézimit, sig éshté pércakwar nga Autoriteti Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.]1 Pérveq né rastet kur éshté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontratktves nga & gjitha ankesat gé jané rezultat
i pirdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig shié specifikuar né komraté, pérveg nése shkelja e
tillé éshté rezuliat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga awtoriteti kontrakives.

Neni 14 Periudha ¢ ekzekutimit té detyrave

14.1 Perivdha e ekzekutimit té detyrave do té fillojé ng datén e fiksuar né pajtirm me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve & periudhis 12 cilat
mund té lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet 1€ fillojé jo mi vong se 90 dité pas njoftimit 1€ dhénies sé kontratés. Pas késaj
date Fumizuesi ka (€ drejté 1€ mos e realizojé kontratén dhe 1€ marré pérfundimin e saj apo kompensimin pér démin qé ka pésvar. Furnizuesit
do ta humb kété 1e drejié pérveg nisse ai e ushtron atét brenda 30 ditéve nga data ¢ skadimit ¢ periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen perivdhat e ndara & realizimit pér sasi (€ ndara, kéto periudha nuk do té mblidhen né rastet kur njé Fumizuesi i jepen
mét shume se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Fumizues mund té kérkojé zgjayje t€ periudhiés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratiés sé 1ij vonohelt, ose pritet se do 1é vonohet, pér
ndonjérén nga kiéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit lurnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte & jashiézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontrakiues kané prekur instalimin apo dorézimin ¢
furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike qé mund t€ ndikojné né dorézimin e furnizimeve, (€ cilat nuk kané mundur (& parashihen ng
ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qé kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qé jan€ shkaktuar prej gabimit & furnizuesit;
¢) Autoriteti kontraktues ka déshiuar i plotésojé obligimel e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhefose instalimit € furnizimeve gé nuk jané pér shkak € gabimit 1€ Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera gé jané pérmendur né kidto Kushie 1€ pérgjithshme dhe & cilat nuk jané pér shkak 1€ gabimit té Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka Kuptuar se mund (€ keté vonesé, Fumizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka pér qéllim (& béjé
kirkese pér zgjatje 1& periudhiés sé realizimit pér @ cilén ai konsideron se ka (& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje yetér ndémjet
Furnizuesit dhe autoritetit kontrakiues, brenda 30 ditésh i jep auloritetit kontrakiues té dhéna gjithépécfshirése ashtu qé t¢ mund & kontrollohet
kiérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojié kEté zgjatje & periudhés sé realizimit nése
mund té arsyetohet, ose né miényré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Fumnizuesin qé nuk i éshté dhiné e drejta pér zgjatje 1&
periudhis.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Fumizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat ose 1 realizojé shérbimet brenda limiteve
kohore t& specifikuara né kontratg, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zynar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera 1€ tij sipas kontratis,
do té keté té drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit & periudhits s kontratés dhe datés akwale 1€ pérfundimit, t'i marré démet e
likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité 12 vlerés sé fumizimeve té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % tié vlerés totale té kontratés.

16.2 Nise mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té furnizimeve né térési, démet e likuiduara t& parapara né paragrafin
i6.1 do t& ilogariten nié bazé té vlerés 1otale 1é kontratits

16.3 Nise Auvtoriteti kontrakives ka fitar t& drejtén ¢ kérkojé sié paku 10 % té vleris sé kontratés ai mundet, pasi ta njoftojé me shkrim
Furnizuesin:

- (¢ konfiskojé garancing e realizimit:
- 1€ ndérpresé kontratén, dhe né kée rast Fumnizuesi nuk do @& keté € drejié pér kompensim; dhe

- € hyjé né njé kontraté me njé palé & treté pér dhénien ¢ pjests sé mbetur (& fumizimeve. Fumizuesi nuk do 1€ paguhet pér Keté pjesé 1é
kontratés. Fumnizuesi gjithashiu do € jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e ti).

Neni 17 Suspendimi



171 AUTONLel KONrakiues munaet, me uraner aaminisiraany, ne grareao Kone ta uanezoje rurnizuesin qe e pezuioje:

2. prodhimin e fumizimeve;
b, dorézimin e fumizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin ¢ realizimit ose, nése nuk éshig
specifikuar koha, né kohén kur ato duhet 1& dorézohen; ose
c.  instalimin e furnizimeve gé jané dorézuar né vendin e pranimit.
17.2 Gjaié pezullimit, Fumizuesi do (2 mbrojnit dhe sigurojné fumizimet e vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose né ndonjé vend tjetér, nga
perkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t& jeté e mundur dhe sa gshté kéckuar nga autoriteti koatraktues, edhe niése furnizimet jané dorézuar
né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre éshté pezulluar nga autoriteti kontrakiues.

17.3 Shpenzimet plotésuese qé jani shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit & kontratiés, Furnizuesi nuk do 1 marr@
pagest t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshti:

a) Zgjidhur né ményré 1& ndryshme né konraté: ose
b) éshié i nevojshiém pér arsye 1€ kushteve (& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢) Eshté i nevojshém pér shkak (& ndonjé gabimi 1€ Fumizuesit; ose

d) @shtit i nevojshém pér siguri té ekzekutimit 1€ miré (& kontratés ose té ndonjé piese 1€ saj pérderisa nevoja e tillé nuk shkaktohet nga
ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontrakives,

17.4 Fumizues nuk do 1& keté & drejté pér shiesa né cmimin e kontrati's pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontrakiues brenda 30 ditésh pas
pranimit 1 urdhrit pér & pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim 16 béjé ankesd péria.

17.5 Autoriteti kontrakiues, pas konsultimit me Fumizuesin, do ti pércakiojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje 1& periudhis sé realizimit q&
do & behen nga Fumizues pérkitazi me kété ankesé ni meényré 1€ drejté dhe 1€ arsyeshme sipas mendimit 1 autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dit¢, dhe pezullimi nuk Eshu per shkak (¢ gabimit ¢ Furnizuesit, Furnizues, duke njofwar
autoritetin kontraktues, mund t# kérkojé té vazhdojit me furnizimet brenda 30 ditdsh, ose 18 ndérpresé kontratén.

17.7 Né rastet kur procedura e dhinies ose realizimit ¢ kontratés bithet e pavlefshme pir shkak 1é gabimeve pérmbajtjesore, parreguilsive ose
mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojié realizimin e kontratis, N& rastet kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i alribuohen
Fumizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund 1@ refuzojé t'i bijé pagesat ose mund t'i kthejé shumat qé tashmi jané paguar, né proporcion
me réndeésiné e gabimeve, parregullsive ose mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit 1& kontrmés éshié qé 12 verifikohet nisse gabimet pérmbajtjesore (¢ supozuara si dhe parregullsité apo mashirimet kang
ndodhur né & véreld. Nése ato nuk mund 1t konfirmaohen, realizimi i kontrmis do 16 rifillojé sa mé shpeji qé éshié e mundur. Gabimet
pérmbajtjesore ose parregullsité do t& jeni 1¢ gjitha shkelje 1 kontratés ose dispozitave megullative qé rezultojng nga njié veprim ose mosveprim
qé shkakion ose qé mund 1¢ shkaktojé humbje nié buxhetin e Amoritetit Kontrakiues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Fumnizimet duhet (i plotésojné specifikimet teknike @ paragitura né kontraté né (& gjitha aspektet dhe (& jenit konform nit 1¢ gjitha aspektet
me skical, sondazhet, modelet, mostrat, strukwrat dhe kérkesal tjera né kontraté, 1& cilat duhet 1 mbahen né dispozicion & Autoritetit
kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhis sé realizimit 1& kontratés.

18.2 Té gjitha pranimet weknike preliminare 18 parapara né KVK duhet (& behen me kérkese i dérguar nga furnizuesi i pér autoritetin
kontrakiues. N kitrkesé do té saktésohen materialet, anikujt dhe mostrat ¢ dorizuara pér ké1é pranim sipas kontratés dhe (¢ tregojé numrin e
sasist dhe vendin ku do (€ behet pranimi né ményrén e dubur. Materialet, artikujt dhe mosirat e specifikuara ng kérkesé duhet t& centifikohen
nga autoriteti kontrakiues se plotésojnit kiérkesat pér kété pranim para se 1 inkorporohen né furnizime,

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt qé do (¢ inkorporohen né furnizime ose ni pradhim (€ komponentéve qé do ¢ fumizohen jané pranuar
teknikisht né kétE ményré, ato prapé mund 1¢ refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime, dhe né kété rast ato dubet té
ndérrohen menjéheré nga fumizuesi. Furnizuesit mund (i jepet mundésia t'i riparojé dhe ¢i pérmirésojé materialet dhe artikujt gé jané refuzuar,
por kéto materiale dhe artikuj do (8 pranohen pér inkorporim nié furnizime vetém nise Jané riparuar dhe joné pérmirésuar né até ményré qi 1@
jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Fumizues do (€ sigurojé qé fumizimet 1¢ doriizohen né vendin e pranimit me koht qe t'i mundésohet awtoritetit kontrakiues & vazhdojé me
pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plolésisht véishtirésité qé mund ' hasé n& kété aspekt, dhe atij nuk do t'i
lejohet qé t¢ paraqesé ndonjé arsye pér voness.

19.2 Autoriteti kontrakiues do 1& keté 1€ drejté q# heré pas here 16 inspektojé, kontrolloj#, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe
mjeshtéring, dhe 1€ kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit 1& ¢farédo artikulli g¢ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér
t"u dor&zuar sipas kontratiss, né ményré gé & péreakiojé nése komponentél, materialet dhe myjeshiidria kanié cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do
1 béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit. pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet gé jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér qéllime (& testimeve dhe inspektimeve (& 1illa, Fumnizues do @;

a) | japé auloritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagese, ndihmé, mostra ose piesé pér testim, makina, pajisje, vegla, puné, materiale,
skica dhe té dhéna 1€ prodhimit qé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim:

b) T merret vesh me autoritetin kontrakiues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢} 17 japt aworitent kontrakiues gasje né glarédo kohe 1 arsyeshme ni vendin ku do € realizohen westimet.

19.4 Nése pérfaqésuesi | Autoriteti Kontraktues nuk gshié prezent né datén e vendosur piér testim, furnizuesi mundet qé, pérveg nise ka marrég
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Furmizuesi menjéheré do t'i dérgojié kopjet e certifikuara si duhet 1é rezultateve ti testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté
testit, do t'i pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, avloriteti kontrakives do ta lajmérojé fumizuesin ose 1a miratojé
certifikimin e furnizuesit lidhur me kétg,

19.6 Nése autoriteti konirakiues dhe Fumizues nuk pajiohen pér rezultatet e testit, secili do Uia japé tjetrit mendimin e vet brenda 135 ditésh nga
mospajlimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund (& kérkojné gé kélo teste & pérsériten né t¢ njéjtat kushte dhe methana, ose nése
ndonjéra palé kérkon, 1€ testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje & ndérsjellé. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen
autoritetit kontrakiues, i cili do 1 komunikoj§ rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te fumizuesi. Rezultatet e ri-testimit do (€ jené
pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1& bartet nga pala piképamja e sé cilés déshmohet se éshi¢ gabim pas ri-testimit,

19.7 Gjatg realizimit 1& detyrave 1& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e auterizuar nga ai nuk do t'j shpalosin personave (€ paautorizuar
informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, (& cilat informata i kané marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme t€ pagesave

20.1 Pagesat do 1@ bithen né Euro, Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne
KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te bithen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do 18 béhen né lloganné bankare 1¢ dhiéiné o# Pjesén V, Identifikimi

Financiar, i kisaj kontrate qé e plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, gé i bashkéngjitet kérkests pér pagesé, duhet 1€ pérdoret pér Ui raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet 1& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né @ cilén kérkesa ¢ pranueshme pér pagest éshté
regjistruar nga departamenti péérkatés, Data e pagesés do té jeté data né 1€ cilén debitohet llogaria e institucionil. Kérkesa pir pagesé nuk do &
jeté e pranueshme nése nuk plotiésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

204  Periudha prej 30-ditésh mond @ pezullohet duke e lagmitruar Furnizuesin i kérkesa pér pagesé nuk mund té ploiéschet sepse shuma
nuk do & paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet ¢ dubura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi gé shpenzimi mund € mos jeié
legjitim. N& rastin e fundit mund & bihet njé inspektim i menjéhershém pér qéllim 1€ kontrollimeve tjera. Fumizues do & jap# sqarime,
modifikime apo informata té tjera brenda 15 diésh pas kérkestés. Periudha e pagesiés do té llogaritet nga daia nié (@ cilén gshié regjistruar kidrkesa
pér pagesé e pErgatitur né ményrén ¢ dubur.,

20.5  Pasi ¢ 1@ ket kaluar afati i fundit i dhiéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet qé, brenda dy muajsh pas pagesés sié vonuar, 1 kérkoje
interesin pér pagesé té vonuar me normé (¢ re-zbritje qé zbatohet nga institucioni léshues i Kosoviés né ditén e paré € muajit né 12 cilin ka
skaduar afati i fundit, plus shtaté piké & pérgindjes. Interesi pér pagesé 1€ vonuar do 18 zbatohet pér kohén gé kalon ndiérmijet datiés sé afanit
fundit (¢ pagesés (nuk pérfshihet) dhe daiés né 18 cilén debitohet Hogaria ¢ Autoritetit kontraktues {périshihet).

20.6 T¢ gjiths mos pagesat pas 90 ditdsh nga skadimi i periudhis sé dhéné né Nenin 20.3 do U japin (& drejié Furnizuesil gé ose té mos ¢
realizojié kontratén, ose 1a ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritelin Kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Fumnizuesi dubet C'i dorézojié furnizimet né pajtim me kushtel ¢ kontratés. Furnizimet do 1€ jen& nié pérgjegjési & Furmizuesit den né
pranimin ¢ tyre 1@ pérkohshém.

21.2 Fumnizuesi do 1'i paketoji fumizimet ashiu si¢ kitrkohet pér & parandaluar démtimin apo kegésimin ¢ gjendjes sé tyre gjaté transportit deri
né destinacionin e tyre, si éshié dhiéné né kontraté. Paketimi duhet 1@ jetd i mjafiueshém pér 1€ pérballuar pa kufizime, barijen e ashpér,
ekspozimin né lemperalura ckstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen nié ambient 1& hapur. Madhisia e paketimit dhe pesha duhet
1'i pérshiaten, niése Eshtié ¢ mundur, jargésisé sé destinacionit pérfundimtar 1 fumizimeve, dhe mundisisé sé mungesis sé pajisjeve pér bartje té
rind@ né & gjitha pikat gjaté wansitt.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashig pakove duhet ¢ jené né pajtim me kérkesat e dhéna né ményré (& hapue né KVK,
dhe i nénshtrohen ndryshimeve gé mund (& urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjié fumizim nuk do '@ transportohet as 1& dorézohet né vendin e pranimit derisa fumnizuesi @ keté praouar urdhnn e dorézimit nga
autoriteti kontraktues. Fumnizuesi do 18 jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin ¢ pranimut té té gjitha furnizimeve dhe pajisjeve @& fumizuesit, qé
jani 1€ nevojshme pér qéllime & kontralés.

21.5 Doritzimi duhet 1& konsiderohet se dshté biré atéher# kur ka déshmi me shkrim q¢ éshté né dispozicion pér 1¢ dy palét se dorézimi i
furnizimeve éshié béré néé pajtim me kushiet e kontraiés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do 1é pranohen derisa (2 jené realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime € Furnizuesit. Inspektimet dhe testet
mund t& realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhefose né destinimin final 1€ mallrave.

22.2 Awtoriteti kontrakiues, gjaié progresit (& dorézimit 1& furnizimeve dhe para se 1 merren furmizimet, duhet (& keté fuginé qt 1€ urdhérojé ose
1€ vendosi:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohish si¢ éshié specifikvar né urdhér, & 1€ gjitha fumizimeve & cilat, sipas
mendimit (& autoritetit kontraktues, nuk jané nié pajtim me kontratén;

b) zévendésimin ¢ tyre me furnizime té mira dhe 1i pérshtatshme;

c} heqjen dhe ri-instalimin ¢ miré & pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme 1€ tyre ose pagesat ¢ pjesshme (€ tyre, ose ndonje‘7
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kontrakiues nuk éshi# né pajtim me kontratién:

d) q¢ puna e béré ose malirat e dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jang né pajtim me kontratén, ose g
furnizimel apo njé pjest e tyre nuk i plotésojné kitrkesat e kontratés.

22.3 Fumizuesi, sa mé shpejt q¢ éshié ¢ mundur dhe me shpenzime 1€ veta, duhel 1'i evitojé defektet e specifikuara. Niése Fumnizuesi nuk vepron
sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do té ketd 1 drejté (¢ punésojé persona (jerés pér ¢'i zbatar urdhrat dhe (6 gjitha shpenzimet q¢ jané
pasojé ¢ kifsa, apo gé do & shfagen pér shkak 18 késaj. Autoriteti kontrakiues do i'i zhresé nga paraté gé do & paguhen ose té cilat do té biéhen
obligim pér t"iu paguar Furmnizuesit.

224 Fumizimet qé nuk jané t& cili'sisé si kérkuar do t@ refuzohen, Nj¢ shenjé speciale mund 'u vendoset fumizimeve 1 refuzuara. Shenja nuk
duhet t¢ jei e atillé gé t'i ndryshojé ato, apo & ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e refuzuara fumizuesi do t'i hegé nga vendi i
pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda nji periudhe qé e saktéson autonieti kontrakiues, dhe nése kjo nuk realizohet aio do
€ higen me & drejté me shpenzim dhe me rrezik t¢ furnizuesit. Té giitha punét qié pérfshijni materialet e refuzuara do 1@ refuzohen,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Fumnizimet do & memen pérsipér nga Auloriteti kontraktues kur té Jené dorézuar ni pajtim me kontratén, i kené kaluar ni ményré 1
kénaqshme testet e kirkuara, dhe (& jenit autorizuar, si dhe 18 Jeté leshuar njé cerufikaté e pranimit té pérkohshém ose nitse konsiderohet se éshti
léshuar.

23.2 Fumizuesi mund té bejé kérkest, duke lajméruar autoritetin kentraktues, pér njé cenifikaté 1& pranimit & pérkohshém atéheré kur
furnizimet té jené té gatshme pér pranim 1¢ pérkohshéém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit t¢ fumizuesit do t&
veprojé sipas njériés nga kiéto mé poshig:

- Ui léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me fnjé kopje pér Autoritetin kontrakiues duke théng, nése kjo éshiét e
pérshiaishme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né @ cilén sipas mendimit 1€ 4 jang pérfunduar fumizimet né@ pajtim me
kontratén dhe jané & gaishme pér pranim 1é pérkohshém: ose

- 1é refuzojé aplikacionin, duke i dhiiné arsyet e 1ij dhe duke specifikvar veprimin 1& cilin, sipas mendimit & tij ¢ kérkon Furnizuesi pér ta
léshuar cenifikatén,

23.3 Nése methanat e jashtézakonshme ¢ béjné 18 pamundur gé & vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhis sé fiksuar pér pranim 1
pérkohshiém ose final, autoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé deklara pérta vértetwar pamundisingé e tillé, nése éshié e mundur, né konsultim me
furnizuesin, Cenifikata e pranimit ose ¢ refuzimit do 1 pérgatitet brenda 30 ditésh pas datits nié (@ ciltn kjo pamundési pushon sé ckzistuari.
Fumnizuesi nuk do 1€ nxisé shfagjen e kétyre mmethanave per 1€ evituar obligimin ¢ paraqitjes sié furnizimeve né njé gjendje 12 pérshiatshme pér
pranim,

23.4 Netse autoriteti Kontrakiues nuk arrin ose 18 léshojié cenifikatén e pranimit (€ piérkohshiém ose té refuzojé fumizimet brenda njé periudhe
prej [30] ditésh, ai do & konsiderohet se ka léshuar centifikatén né ditén e fundit 16 asaj periudhe, pérveg nit rastet kur certifikata ¢ pranimit 1é
pérkehshém Konsiderohet se pérbin centifikaté (¢ pranimit pérfundimtar, Nése fumnizimet ndahen me konteatié né piest, Fumizuesi do té ket 16
drejtéd (¢ bijé kérkesé pér centifikatié (@ veganti pér secilén pjesé.

23.5 Né raste (& dorézimit t¢ pjesshém, Auteriteti kontraktues rezervon ti drejién pér 1€ dhéné pranim @ pjesshém e 1& pirkohshém.

23.6 Pas pranimit (& péckohshém té furnizimeve, Fumizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet qé nuk kérkohen mé
pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai glithashtu do té heqé ndonjé mbeturingé apo pengesét dhe té bijé ndonjé ndryshim 1#
giendjes sé vendit 1@ pranimit si¢ kérkohen nié kontratg.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do € garantojié q& fumizimet 18 jené t@ reja, 10 papirdorura, 1€ medeleve (é fundit dhe € pérfshijé ¢ gjitha pérmirésimet e
kohéve 1€ fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nisse kiirkohet ndryshe né kontraté, Fumnizuesi do 18 garantojé qé¢ asnjé nga fumizime! 6 mos
kenié defekt gét shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshiéria. Kjo garanci do 1& mbelet e vlefshme nié aié minyré qé sakiésohet né KVK.
24.2 Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve ni ndonjé pjesé té furnizimeve 1€ cilat mund & paragiten, apo 1é
ndodhin gjaig periudhés sé garancisé dhe (¢ cilat:
a)  rezoltojné nga pérdorimi i maierialeve defektive, mjeshténsé sé gabueshme ose dizajnit jo 1& miré nga Fumizuesi; ose
b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjalé perindhits s& garancise; ose
¢) shfagen gjaté ndonjéé inspektimi 1€ béré nga Autoriteti kontrakiues ose né emir (@ tij.
24.3 Fumizuesi me shpenzime 18 veta do ta pérmirdsojié defektin ose démin sa mé shpejt ¢ kjo 1& mund 12 praktikohet. Periudha e PAMANCISE pér
1€ gjithe artikujt ¢ ndérruar ose (@ riparuar do 1 fillojé pérsiéri nga data néé 1& cilén éshié béré ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit & autoritetit
kontraktues. periudha e garancisé do (8 vazhdohet vetém pér até pjesi! 1€ furnizimeve qé éshié ndikuar nga ndémimi apo riparimi.
24.4 Nitse shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjate periudhis sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé k Furnizuesin. Nise
Fumizuesi nuk arrin 12 kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor 1 paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues
mund t:
a} i€ korrigjoj¢ defektin apo démin veté, ose 1@ punésojis dike tetér pér ta béré punén né mezikun dhe me shpenzimet e Fumnizuesit, né i
cilin rast kostoja ¢ shkakiar nga autoriteti kontrakiues do (¢ zbritet nga paralé q¢ duhet 12 paguhen ose garancité qé mbahen prej
Furnizuesit ose nga 1& dv; )

b) né rast se nuk ka sasi (@ duhur ose asnjé garanci nuk éshié efekuve kérkoni qé & mermi shumin e duhur nga Fumizuesi; ose



C) It NACrprese Kontraten.

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do 1 parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja € periudhés sé garancisé nuk ésheé e
specifikvar, ajo do (@ jeté 365 dité. Periudha e garancisé do té fillojé né datén e pranimit & pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.] Shiérbimet pas-shitjes, nése kirkohen n# kontratg, do té jepen né pajtim me i dhitnat e parapara né KVK. Fumizuesi do té marré prsipér 18
realizojé ose i organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe 1& riparimit t# furnizimeve dhe 1@ sigurojé shpejt pjesét rezervé, KVK mund &
saktésojné qié Fumnizuesi (& sigurojié ndonjé ose & gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet gi kané (& béjné me pjesét rezervis
qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

@)  piesél rezervé (€ cilat Autoriteti kontrakiues mund té vendosé Ui blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar gé ky vendim nuk do 1a lirojé
Furnizuesin nga obligimel e garancisé sipas kontratés

b)  ni rast 1¢ ndérprerjes sé prodhimit 1& pjeséve rezervé, duhet té lajmitrohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér t'i mundésuar qé 18
blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do
I'i sigurohen Autoriteti kontrakiues pa pagesé,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit 1€ periudhés sé garancisi ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té periudhis sé fundit, dhe atéheri kur @
jent zgjidhur (€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i Jéshojé Furnizuesit njié cenifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje
Autoritetit kontraktues, duke cekur datén néé 1 cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e 1ij sipas kontratés dhe né ményré 1 tillé qé autoriteti
kontraktues té jet€ i kénaqur. Centifikata finale ¢ pranimit do té léshahet nga autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhgs sé
garancist ose menjéheré pasi riparimet eventuale q¢ jan# kérkuar sipas Nenit 24 1@ jené pérfunduar né ményrié & llé q& 1 jeté i kénaqur
autoriteti kontrakiues.

26.2 Kontrata nuk do € konsiderohet se &shié realizuar plotésisht derisa 1& jeté nénshkruar certifikata pérfundimiare e pranimit ose derisa té
konsiderchet se kjo éshié nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontrakiues do & mbeten 18 detyruar pifr plotésimin ¢
obligimeve q¥ dalin sipas kontratiés para 1éshimit i€ centifikatés pérfundimtare 1@ pranimit dhe 1# cilat kané mbetur 1& parealizuara né kohén kur
téshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve & tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave t# kontratits,

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 1€ shlyejé ndonjé nga obligimet e vela me kontraté,
27.2 Ni rastet kur ndodh njé shkelje e kontratiés, pala e démtuar do (€ keté té drejté pér kito kompensime:
a)  diémet; dhefose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
27.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund (& jepen démshpérblime. Ato mund 1€ jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme & likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet gé rezultojng nga zbatimi | masave t& parapara né kété nen do i zbatohen duke u zbritur nga
shumat qé duhet Ui paguhen Fumizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues
28.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi Ui Japé Fumizuesit 14 dité paralaymérim, ta ndérpresé kontratén ot ndonjérin nga rastet e
méposhtme:

a)  kur Fumizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk atrin Ui realizojit obligimet e vets sipas késaj kontrate;

b)  Furnizuesi déshton né pirmbushjen brenda njé afati 1€ arsyeshiégm (& paralajmérimit 18 dhing nga autorileti kontraktues qé kérkon nga m
& evitajé ndonjé neglizhencé apo déshtim péér 1€ realizuar obligimet ¢ veta sipas kontraiés, dhe t# cilat ndikojné né ményré serioze nié
realizimin e dubur dhe me koh# (& punive;

c) Furnizuesi refuzon ose éshié neglizhent né realizimin e urdhrave administrative 1¢ dhiégna nga antoriteti kontrakiues;
d}  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa awtorizim nga Autoriteti kontraklues;

¢) Furnizuesi {alimenton ose éshté duke u mbyllur: punét e tij joné duke v administroar nga gjykatat, ka hyré né marréveshje me
krediuesit. ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato céshtje, ose éshté nié ndonjé situatié
analoge q¢ shkaktohet nga ndonjé proceduréé ¢ ngjashme e paraparéé né legjislacionin apo néé regutloret nacionale;

f)  Fumizvesi éshié dénuar pér nji shkelje qé ka 1€ béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qt ka fuginé e res judicaia;

g)  Furnizuesi éshié shpallur fajlor pér sjellje 12 r@ndi 1i kege jo profesionale té dishmuar me gfarédo micti 1€ cilin mund 1a virtetoj
Autonteti kontraktues;
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n)  FOMMIZUES) | £SNIE BENSNITUAr Dje gJYKIN qe Ka IOrcen e res judicafd per Mmasninm, KOMupsion, persiurje ne naonje organizate
kriminale ose ndonjé akuivitel tjetér 1legal qi 1 démton interesat financiare & Komuniteteve,

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetiér té prokurimit ose procedure té dhiénies sé njé granti t& financuar nga buxheti i komunitetit, éshté
deklaruar se ka béré shkelje serioze té kontratés pér mosrealizim té obligimeve t& veta kontrakiuese;

j} 1€ gjitha modifikimel organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor. natyrén ose kontrollin e Fumizuesit, pérveg nise
kito modihkime regjistrohen né suplementin ¢ kontratéds;

k) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore gé i pengon realizimit (& kontratis;

)  Furnizuesi nuk arrin & japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi ¢¢ e jep garanciné apo sigurimin mé & hershém &
kérkuar né kontraién e tanishme nek @shié né gjendje Ui ploiésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do 1& béhet pa paragjykim ndaj 18 drejltave apo mundésive tjera (& Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit sipas kontratds.
Autoriteti kontraktues, pas késaj mund 18 nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé (€ treté né emér (¢ Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit
pér 1& shiyrié pérmbushjen duhet (8 pushojié sé ekzistuari menjgheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet & mund 1 jené paragitur tashmeé.

28.3 Auloriteti Kontrakives, pas léshimit 1& njoftimit (& ndérprerjes sé kontratés, do 1a udhézojé Fumizuesin gé 1€ ndérmarré hapa @
menjthershéém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e fumnizimeve né ményré t& shpejié dbe (€ rregullt dhe pér Ui zvogéluar né minimum shpenzimet,

28.4 Neg rast t& ndérprerjes, autoriteti kontrakiues, sa mé shpejt q@é t& jeté ¢ mundur dhe n# prani & Fumizuesit ose @ pérfagésuesve 1€ tij ose
duke u béré atyre thirrjen e dubur, do ta piérgatisé njé raport mbi fumizimet e dorézuara dhe punés sé realizuar dhe 1€ béjg rexhistrimin e
materialeve 1& furnizuara dhe & papérdorura. Do i pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Fumnizuesit dhe parave q€ i ka
borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés,

28.5 Autoniteti kontraktues nuk do 1€ jet€ i obliguar & béjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa 1€ jené pérfundear furnizimet, ndérsa Autoriteti
kontrakives do 1€ keté 18 drejié 1¢ marré nga Furnizuesi koston ekstra, néése ka, té furnizimeve ose do 1€ paguajtt shumén qé duhet t'i paguhet
Fumnizuesit para ndiérprerjes sé kontratés,

28.6 Nése Autoriteti kontrakiues e ndérpret konieatén, ai do tié keté té drejiié 1& marrié nga Furnizuesi humbjet qé i jané shkakisar nén kushtet e
koniratiés té parapara né Nenin 2 & KVK,

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit
29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontrakwes 14 dité paraprakishi, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin ¢'i paguajié Furnizuesit shumat g¢ duhet 1& paguhen né ndenjé certifikaté ¢ léshuar nga personi i autorizuar pas skadimit 18
afatit té fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve & pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjest t& tyre, pér mé tepér se 180 ditg, pér arsye g€ nuk jané specifikuar né kontraté ose
qé nuk mund t'i atribuohen Fumizuesit.

29.2 Ndérprerja do (¢ behet pa paragjykim pér ndonjé (& drejié apo autoritet tjetér sipas kontratés st Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit.

29.3 Ni rast (& ndérprerjes sipas paragrafii {a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin pir humbje ose dém
qé mund Ui jeté shkaktuar Furnizuesit,

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespekiim ose shkelje 1€ obligimeve 1& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve (& tilla
parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkakwar nga njé forcé madhore qé shkakiohel pas datés kur kontrata hyn né fuqj.

30.2 Pér géllime 18 kiétij Neni, termi "forcé madhore” do (€ thoté veprimet ¢ zotit, goditjer, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera industriale,
veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunis, epidemité, rrishqitjet e tokés, trmetel,
shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar qé éshié perte
kontrollit 1€ paléve dhe nuk mund té pérballohet as me kujdesin ¢ duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do (€ jeté i detyruar (& heqé doré nga garancia e realizimit, démet e
likuiduara ose ndérprerja pér shkak (@ shkeljes nise, dhe deri né a1é masé sa, vonesa e tij ¢ realizimit ose mignyré tietér dééshtimi pir & realizuar
obligimet e tij me kontraté éshié rezubtat i njé ngjarjeje 1@ forcés madhore. Gjithashtu, pa marré patasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29,
Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jeté i detyruar 1& paguajé interes piér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje te kontratés, nise dhe deri né até masé sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose Woj tjetér i déshtimii pér & kryer obligimet e tij &shté
rezuliat i forcés madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ forcéis madhore ka ndodhur ¢ cita mund 1€ ndikojé né realizimin ¢ obligimeve 1& saj,
menjéheré do a lajmérojé palén tjetér, duke dhiné 18 dhiéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin i kané gjasa ta kené
rrethanat. Pérveg niése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do 1€ vazhdojé t'i realizojé obligimel e tij sipas
kontratés pérderisa éshié mjaft prakiike, dhe t8 angazhojé 18 gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja ¢
forcés madhore té mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t€ zbatojé mjete 1# tilla ahemnative piérveg nése udhézohet ta bijé kété nga
autotiteti kontraktues

30.5 Nése Fumizuesi shkakion kosto plotésuese gjaté zbatimit (& urdhrave té autoritetit kontrakues ose giaté pérdorimit t& mjeteve aliernative
sipas nenit 30.4 shuma e saj do & certifikohet nga autoriteti kontrakiues.
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Nenl 31 Lgpdnja miqesore ¢ mosmarreveshjeve

31.1 Palét duhet t'i béjné té gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré migésore t# gjitha mosmarréveshjet qé mund & ndodhin ndérmjet tyre.
Sapo ¢ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonji
zgjidhje q& ata konsiderojni se éshié e mundshme. Nése cifado palé e sheh & dobishme, palét do té takchen dhe 1¢ mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do 1é i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesiés. Periudha maksimale qé jepet pér aritjen
e kiésaj zgjidhjeje do t# jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 1€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton &
pérgjigjet me koh ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do ¢ jené & lira & vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés s¢ zgjidhjes st
mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Négse procedura e zgjidhjes migésore 18 mosmarriéveshjes déshton, palét mund 12 merren vesh 1 pérpiqen té pajtohen pérmes institucionit
& specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit 1& procedurés sé pajtimit, secila palé do 1€ keté & drejté
& vazhdojié né fazén e ardhshme 1€ procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32

32.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurgs miqésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkojé:

Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo

arbitrimi.

PIESA III E KONTRATES

KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do t¢ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njc konflike, dispozitat kétu do té mbizotérojné

mbi ato t¢ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme & Amandamentmet/Modifikimi i Nenit pérkates ne KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit | Nr. Invertarizimi i Arkivit dhe Qendres se Kultures
Nenit
Ligji i zbatueshém 21 L.lg]ct e Kosovés q€ jané r.l(:lfu.ql d-o té ?b_at?h(.:n perté g]ulla c;cs"hqe.t q¢ n}lk mbulohen nga
. dispozitat e kontratés, Juridiksioni do 1€ jeté gjykata pérkatése né Prishting.
dhe gjuha
2.2 Gijuha c pérdorur do té jeté (SHQIPE)
Siguria e ol 10 % e vlerés sé kontratés, validiteti 50 dite
ckzekuamit
Sigurimi 101 Nuk kerkohet.
.. i1.1 20 dité pas nénshkeimit & kontratés
Programi
ckzckutimit
Tatimet dhe 12.1 Té gjitha duhet té paguhen nga Kontraktuesi
marréveshjet
doganore
Patentat dhe 131 Sipas specifikonit t¢ pérshkruar né Nent 13 1 KPK]
licencat
Cilésin e 181 Furnizimet duhet 1€ jené konform specifikime té kerkuara duke perfshm. Furnmizimet duhet
furnizimeve 1€ kryhen brenda afatit té paraqitur ne oferte.




9.1

Inspekomi dhe Inspektimin e kryen DKRS nga Komuna e Drenasit sa here q¢ ka nevojé me shpenzime te

testimi kontraktuestt.

Pagesa Autoritett kontraktues do t'i paguajé Kontraktuesit shumén e obligimit brenda {30} ditesh pas
dates né té cilén cshié regjistruar pagesa e pranueshme, Menaxhimin e kesaj kontrate e Kryen

20.1 Menaxheri 1 Projektit i caktuar me njé Vendim nga Kryetard i Komunés , i cili e harton nje

- Plan te¢ Menaxhimit t€ kontratés konform Nenit 81 té Ligjit Nr. 04/L-042 Afad i
furnizimeve duhet té kryhet sipas afaut té prezentuar nga Ofertuesi. Né komusione té
pranimit nuk duhet té caktohen personat g€ kané maré pjesé né hartimin e specifikimeve
dhe ata té cilét kané marré pjesé né vlerésimin e ofertave.

Dosézimi 21.2 Invertarizimi i Arkivit dhe Qendres se Kultures. DKRS pérkatésisht tek

Menaxhert 1 Projektit dhe Komisioni pranues.

Oblii 24.1 Garanciont 1 PER PERMISIM e deftekteve DO TE JETE PRE] 1 VITI

mimet ¢

garancionit pas

pranimit té

paisjeve

a8 Menaxheri 1 projektit duhet t€ jeté pjesé e Planit 1€ Menaxhimit 1€ kontrates dhe obligohet ge
monitorimin ¢ kontratés né aspektin Ligjor ta kryej sa heré q¢ kérkohet ta kryej konform

4.9 neneve te¢ kontratés dhe ligieve né fugi dhe duhet té bindet se kontrata implementohet ashtu
o edhe si éshte hartuar.Poshtu merré pérsipér 1€ pérballet (sé bashku me Avokatin komunal)
me pengesat eventuale dhe mbrojtjen e kontratés dhe interesave t¢ Komunes para
institucicneve tjera.
25.1 N/A
Shérbimer pas
shitjes
31.2 Mundesisht né mes t€ dy paleve..

Zgjidhja migesore

¢ mosmarreveshjes
a) Cdo mosmarréveshje ndermjet paleve te cilat mund t€ hindin gjaté ekzekuurnmut s¢ késa)

9 321 kontrate dhe se nuk éshte e mundur te zgjidhet ndryshe ndermjet paleve do te dorezohet

- [Gjykata Ekonomike ¢ Qarkut - Prishtné] né pajum me ligjin ne Kosove.

Pagesat 334 Té gjitha pagesat behen né curo, pasi t¢ dorézohen dokumetat mé i€ domosdoshme per
pagese tek Zyrtarja per pagese dhe arkivim. Pérqindja %o e pagesés pér punct e kryera do @
caktohet nga Menaxheri 1 Projekut.

Dorézimi | 332 Té gjitha pagesat mund t¢ kryhen nga Zyrtarja pér pagese vetém nése jané ofruar dokumentet

orezimi 1 . = -t : A ¥ ;

doire. si: Plani 1 Menaxhimit, aktvendimet, procesverbalet, raportet, situacionet pér punét e kryera,

faturat, atestimi, shkresat, fletet e ditant t¢ punes, sigurimet et).
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Zyrtar)a per pagese dhe arkivim te lendeve, obligohet ge te gjitha dokumetat rreth pagesave
duke pérfshiré edhe raportet e pranimit, urdhenr peér pagesé dhe urdherblenes, v arkivoj dhe
ruaj.Poashtu obligohet g¢ dokumetet e kerkuara nga auditorét per auditim ose nga palét
shtetérore t€ interesuara t'ju ofroj sa heré q¢ ata kané nevoje.Nje kopje e farures, raporut t¢
pranimit dhe kontratés pas perfundimit té projeknt duhet té dorezohen tek Zyrtara per
rexhistrimin ¢ pasurisé.

Arkimi i 39:3
dokumentave
Hytja né fugi 334

Kontrata hyné né fugi meajeher pas nénshkrimit té paleve. Kontrata hartohet né 2 kopje
origjinale.

a. Oferta financiare ¢ Tenderuesit ,

Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Ofruesin e Furntzimeve

Emn: Emmn:
GENC HOXHA
GENTIANA QELA
s S |
Pozita: ZPP g '!ém: DREJTO
2%\
Neénshkrimi: Menphkrimi: /
Data: - : a: 4
/9 05 X5 , ('/ /808 Qo4
Vula: “IY Yo Vula: i WBSN
f“io,a-’_':_"--, f
L o s |
P ! 1

JI !':I H & wld
HeiorL

I3




PER KULTURE, RINI DHE 5PORT GLLOGOC
Paramasa dhe Parallogaria
izimi i Arkivit dhe Qendriés Kulturore

Pershkrimi

Njésia

Sasia

Cmimi

Shuma

:n ¢ Dokumenteve.

¢ modulare

eve modulare

¢ sistemit ekzistues 1@ arkiviti@ cifat i posedon Komuna ¢ Gllogocit

okumenteve te arkivuara nga gasjel ¢ pa-autorizuary, mbrojtje nga pluhuri dhe siguri ndaj zjasrit.

krver ngarkesa prej 1385 kg / m (& transportit.
9mm} me gjerdsi w lard 25mm (@ fitur ng njé nénkeéndish rezistent ndaj korrozionit 1€ tryjiuar

imale 25mm e gjerd,
autorizuar.,
laré 0@ binar? ckzistues dhe lévizja me rrot.

kanizmin ¢ transmisionit die mendasia ¢ bilokohe! me frena te sistemit ne pozicionin ¢ déshiruar,

ha.

stone:2x350 mm=700 mm

x Gjerdsia 300 x Thellésia 350 mm

¢ mic mundési te pérshiatjes se lartésise,

kat pitr emértimin ¢ kolonds.

a pér stabilizim dhe siguri t# sistemit e cila pamund@son pérmbysjen apo lukimin ¢ sistemir,
montuara o Komnunén ¢ Gllegocit.

Madule

24

C

334,00

8016,00

me binardt, bartja. montimi dhe nivelizimi i binardse si dhe montimi | moduleve arkivore ne
¢ arkivore,

Copé

56

1 960,00

9 976,00

1ékryese.

* DKRS-5@




SIGURIA

KOMPANIA E SIGURIMEVE

Deklaraté e garantuesit

GARANCI KONTRATE

POLICA NR. 070040340007961
Pér: KOMUNA GLLOGOC
(n& vazhdim; "autoriteti kontraktues")

Né emér té: " PROTEC " SH.P.K.
(né vazhdim "tenderuesi”)

Titulli i prokurimit: “Invertarizimi i Arkivit dhe Qendres se Kultures”
Numri i Prokurimit: 611-24-7485-1-3-6

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimel pér t& dorézuar njé siguri té ekzekulimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér té prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron 18 depozitoi siguring né shumén e sakiésuar né Dosjen e Tenderit
DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té poshténénshkruarit, me kété konfirmaojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej 997.60 € Nent qinde e Nentedhjete e Shiate e Gjasht / njegind

Euro zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tugj 1& paré me shkrim né 18 cilén deklarohet mospérmbushija e
njérit nga kushtet né vijim :

- Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive té vérietueshme objektivisht se Operatori
Ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutoi kontratén e nénshkruar dhe kio i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substanciale dhefose shpenzime té médha per mbylljen e kontratés né fjalg; dhe

- Operatori Ekonomik ka déshiuar qé té ekzekutoi kontralén e nenshkruar, dhe si rezultat i sajé kané
mbet pa u paguar shumé punétor, nénkontrakior dhe / ose furnizues & materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 997.60 € si¢ &shté théné mé lart, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé,
sa ma shpejté q& éshié e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vien deri me daien 18.10.2024

|l'l.; }':’ ‘f 4 ; o
Nénsh}{émljdh
Kompania e 3¢

Emvi i iglgti

Adresa: Rr. Luani radinﬂnlé%‘\ella A; ishtine
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SIGURIA

KOMPANIA E SIGURIMEVE

KUSHTET E PERGJITHESHME GARANCIONIT

E lidhur ne Prishting, sot me date 19.8.2024 midis paléve:

Siguruesi: Kompania e Sigurimeve SIGURIA sh.a, person juridik i regjistruar prané Ministrisé sé Tregétisé dhe Indrustrisé, me
nr unik identifikues 810495102 me adrese Rr. Qamil Hoxha Nr., 51, Prishiing, perfaqesuar nga z. Arben Avdyli - Drejtor i
Pergjithshem, madhor me zotesi (e plote juridike ¢ per te vepruar

Debitori kryesor: " PROTEC " SH.P.X. person juridik i regjistruar n& Ministriné e Tregétisé dhe Industrisé me nr. 810045874,

Adresa: Prizren, SHUAIP SPAHIU NR.39, perfaqesuar nga GENC HOXHA, ne cilesine e Drejtorit te shogerise, i identifikuar
me nr. fiskal 810045874,

Debitori solidar:
GENC HOXHA, ¢ identifikuar me ur. fiskal 810045874, ne cilesine ¢ Drejtorit te shogerise " PROTEC " SH.P.K. person
Juridik i rregjistruar n€ Ministring ¢ Tregétisé dhe Industrisé me nr 81 0045874, Adresa: Prizren, SHUAIP SPAHIU NR.39

Objekti i Akt-Marreveshjes

Sigurimi i detyrimil ge mund te lind ne te ardhmen nga konfiskimi i Garancise qe Siguruesi ka leshuar per " PROTEC "
SH.P.K. dhe ne favor te te treteve, sic dhe percaktohet ne kete kentrate,

Baza Ligjore - Kodi Civil i Kosovis.

Viefshmeria

Kontrata zgjat deri ne perfundimin ¢ afatit te vlefshmerise se Certifikates se Garancise {perfshire rinovime tc saj) ose ne rast
zbatimi nga Siguruesi te detyrimit percaktuar ne Garanci, deri ne shlyerjen e plote te te gjitha detyrimeve qe lindin per
Debitorin Krycsor dhe/ose Debitorit Solidar, sic dhe eshte percaktuar ne kete Kontrate.

Pavaresisht nga sa me siper Kontrata mbetet ne fugi nc rast s palet bien dakort qe ajo 1e ruhet per Garanci te reja qe mund te
leshohen.

Palet sa mesiper bien dakort si vijon:

NENET

I. Siguruesi ka leshuar per shogerine " PROTEC " SH.P.K. me kerkese te kesaj te fundit, nje Certifikate Garancic ne mbulim te
pergjegjesise se saj karshi

KOMUNA GLLOGOC -
deri ne shumen 997.60 € Nent ginde ¢ Nentedhjete e Shiate ¢ Gjasht / njegind Euro

2. " PROTEC " SH.P.K. pasi ka pranuar permbajijen e Certifikates se Garancise dhe ka paguar primin perkates te sigurimit
detyrohet te perdore Centifikaten ¢ Garancise per qellimin e mire per te cilin ajo eshie leshuar dhe 1§ permbahet moralisht dhe
ligjerisht te gjitha detyrimeve qe mjedhin nga perdorimi 1 saj.

3. Siguruesi ka te drejten ¢ rimbursimit nga i Debitori kryesor dhefose Debitori Solidar te edo shume qe ai behet pergjegjes te
paguaj ne perputhje me detyrimet e parashikuara ne Certifikaten ¢ Garancise.

4. Debitori kryesor dhe/ose Debitori Solidar do t'i paguajne Siguruesit brenda 5 (pesc) diteve cdo shume qe ai behet pregjegjes
sipas percaktimil ne piken 3 mesiper me kerkesen ¢ parc kundrejt paragitjes se dokumentit i¢ pageses qc Sigurucesi ka krycr ne
perputhje me detyrimet ¢ parashikuara ne Certifikaten ¢ Garancise,

5. Per sigurimin ¢ Certifikates se Garancise Debitori Kryesor dhe'ose Debitori Solidar bicn dakort ge ne rast kerkese nga

Siguruesi do te mundesojne vendosjen e barreve siguruese mbi pasuri te lugjishme dhe/ose e barreve hipotekore mbi pasuri 1¢
palugjtshme prone te tyre.

6. Te gjithe detyrimet ¢ cfarcdo natyre qe Siguruesi duhet 1c
ngarkim te Debitorit kryesor dhefose Debitorit Solidar.
7. Kjo Kontrate do te konsiderohet pjesc integrale ¢ Certifikates se Garancise,

B, Shtesa ose ndryshime te kesaj Kontrate behen me shkrese, qofte kjo nje akt i nenshkruar nga te dyja palet apo zhvillim i fje
korespondence mes tyre.

9. Per cfare nuk eshie percaktuar shprehimisht ne kete Kontrate do te zbatohen dispozitat e Kodit Civil té Kosovés,

10. Mosmarreveshjet qe mund te lindin midis paleve si rezullat i kesaj Kontrate zgjidhen me mirekuptim, ne rast te kundert
kompetente do te jete Gjykata Kompetente.

11. Kjo Kontrate u perpilua me vullnetin ¢ lire te paleve, ne 3(tre) kopjo origjinale dhe firmosct pa verejtje nga palet.

perballoje per kthimin ¢ shumes se garancise se paguar jane ne
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